

معرفی طنزپرداز، احمد اکبرپور

صادرکننده کَشک‌های خفن



از آن کاکو شیرازی های خونسرد و مهربان است. اگر دنیا را آب ببرد جناب اکبرپور را خواب می برد. روان‌شناسی خوانده و سال‌هاست که برای نوجوانان و جوانان می‌نویسد. کتاب‌هایش به زبان‌های زیادی ترجمه شده‌اند و جوایز زیادی هم برده‌اند. البته همه این‌ها با وجود بی‌حالی ظاهری‌اش از حضور جناب اکبرپور بعید به نظر می‌رسد.

اکبرپور در سال ۱۳۴۹ در روستای «چالچالک»، بخشید اشتباه شد، «چاه ورز» لامرد فارس به دنیا آمده و از تهیه‌کنندگان صداوسیما مرکز فارس در شیراز است و فیلم‌های مستند زیادی تهیه کرده است. اما مهم‌ترین کار اکبرپور مقابله با شرکت‌های بزرگ چینی و کره‌ای است.

در این روزگار که چین و کره همه‌چیز به همه جای دنیا صادر می‌کنند، اکبرپور داستان به چین و کره صادر می‌کند. اکبرپور تلاش دارد تا در سال‌های آینده «کشک‌های خفن» به چین و کره صادر کند تا این‌بار آن‌ها کشک وارداتی بسابند. «قطار آن شب»، «امپراتور کلمات»، «رؤیاهای جنوبی»، «غول و دو چرخه»، «شب‌بخیر فرمانده»، «من نوکر بابا نیستم»، «اگر من خلبان بودم»، «دختری ساکت با پرندهای شلوغ»، «آگهی نشر الف»، «وقتی ناراحت باشیم جاده‌ها تمام نمی‌شوند»، «هفت‌خوان و خرده‌ای»، «سه سوت جادویی»، «ردپای نویسنده عقده‌ای» و «کشک‌های خفن» از کتاب‌های اکبرپور هستند.

ای زیباتر از شوقاژ

و اما چند نکته کنکوری:
یک: از روی این شعر می‌توان میزان علاقه دختر به پدر گلش را فهمید. از زاویه دید دختر، او از همه گل‌های جهان یک سر و گردن زیباتر است. البته توی آن سن و سال نباید گل‌های زیادی را دیده باشد.

دو: شما اگر پدر این دختر را ندیده باشید، می‌توانید قیافه او را از روی شوقاژهایی که دیده‌اید، حدس بزنید. در واقع قیافه او ترکیبی از زیباترین گل‌ها و شوقاژ کنار دیوار است.

سه: ظاهراً بابای شوقاژی او خیلی این‌ور و آن‌ور می‌رفته و دختر و مادر دختر را با خودش نمی‌برده است.

چهار: حتماً دخترم دُرسا، شعر معروفی را شنیده و یک جورهایی از آن الهام گرفته است. بی‌زحمت شما هم دیگر نکات کنکوری شعر را رو کنید. برای مثال رابطه بنده را با درخت توی حیاط حدس بزنید.

شعر «ای زیباتر از شوقاژ» را وقتی دخترم چهار سال و نیمه بود برای پدرش که من باشم، سروده و مادرش بی‌کم و کاست آن را برایش نوشته است. شما هم شعر را بخوانید تا من چند تا نکته کنکوری شعر را برایتان باز کنم.

ای بابای خوب من

تو دوست منی

وقتی نیستی به من می‌کن تو دیگه نمی‌یای
ولی دل من می‌گه تو زود زود می‌یای.

بابای خوبم

ای زیباتر از درخت‌های توی حیاط

ای زیباتر از شوقاژ روی دیوار

بابای خوبم بیا

با من بیا

با من بمان

ای زیبا گل‌های توی جهان.